
Støbt i blokke i Italien 
I Danmark laver man terrazzo på en ganske anden måde end i 
Italien - og derfor er der også kvalitetsforskelle. Herhjemme er 
det normen, at man støber en betonbund med indlagt jern og 
heri lægges skærverne. 

Den terrazzo, som Galleria del Mosaico anvender, bliver 
derimod støbt i Italien i blokke, hvorfra al luft bliver fjernet, så 
man bliver fri for at spartle hullerne. Derefter bliver blokkene 
skåret ud i store fliser, ligesom man gør i marmor - og disse 
cementprodukter plastificeres, hvilket betyder, at de er helt 
vandfaste. Der er ingen mulighed for, at vand kan trænge 
ned, hvilket kan ske i den måde, vi producerer terrazzo på 
herhjemme.

Et bedre produkt til en lavere pris
Ikke alene giver denne produktionsmetode et bedre produkt, 
men også en mere attraktiv og konkurrencedygtig pris. En 
terrazzobordplade fra Galleria del Mosaico holder sig smuk 
væsentlig længere end andre former for køkkenborde.

Et køkken med et helt personligt udtryk 
Det er nemt at sætte et meget personligt og individuelt 
præg på sit køkken med en terrazzobordplade. Der er et utal 
af farver og nuancer at vælge imellem - og de kan sættes 
sammen i forskellige farvetoner, med en kontrastfarve eller i 
samme farve hele vejen igennem. Desuden er det muligt fx 
at ilægge et mønster eller lave en speciel effekt ved hjælp af 
skærvernes farve og placering. 

Dansk design og italiensk håndværk
Linda Carnera har selv designet det spændende relief, 
der hænger på væggen inde i stuen, men det er italienske 
kunsthåndværkere, der har skabt det i Galleria del Mosaicos 
værksted. Galleriet har på alle områder et tæt samarbejde 
med Italien og henter til større opgaver ofte dygtige terrazzo- 
og mosaikmestre herop. Unge i faget kommer også af og til 
op for at arbejde i værkstedet og suge til sig af Enzos store 
viden og knowhow.
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Der er stor forskel på køkkenborde i terrazzo
- både når det gælder kvalitet og pris

Linda Carnera, Galleria del Mosaico 
har hjemme i sit eget køkken valgt 
sort terrazzo som bordplade og har 
ladet den ”læne sig” op ad en rød 
glasmosaikvæg - flot, dramatisk og 
uhyre praktisk, for terrazzo tåler, at 
varme gryder og pander sættes direkte 
på køkkenbordet, uden at de efterlader 
nogen form for mærker, rande eller 
misfarvninger, når terrazzoen først er 
blevet mættet med syrefri olie.


